

Huazhong In-Vehicle Holdings Company Limited 華眾車載控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 6830

2024 中期報告



目錄

| | |
|----|------------------|
| 2 | 公司資料 |
| 3 | 管理層討論及分析 |
| 9 | 企業管治及其他資料 |
| 15 | 中期簡明綜合損益及其他全面收入表 |
| 17 | 中期簡明綜合財務狀況表 |
| 19 | 中期簡明綜合權益變動表 |
| 20 | 中期簡明綜合現金流量表 |
| 22 | 中期簡明綜合財務資料附註 |



董事會

執行董事

周敏峰先生
(主席兼行政總裁)

非執行董事

賴彩絨女士
管欣先生
余卓平先生

獨立非執行董事

王聯章先生(副主席)
王東晨先生
徐家力先生

審核委員會

王聯章先生(主席)
王東晨先生
徐家力先生

薪酬委員會

王東晨先生(主席)
周敏峰先生
徐家力先生

提名委員會

周敏峰先生(主席)
王東晨先生
徐家力先生

公司秘書

何詠欣女士(ACG, HKACG(PE))

授權代表

周敏峰先生
何詠欣女士(ACG, HKACG(PE))

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

中國總部

中國
浙江省
象山縣
西周鎮
鎮安路104號

香港主要營業地點

香港
九龍尖沙咀
麼地道68號
帝國中心
9樓907B室

主要往來銀行

中國銀行
中國農業銀行

有關香港法律的法律顧問

隆安律師事務所

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師

股份過戶登記處

開曼群島主要股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A, Block 3,
Building D, P.O. Box 1586,
Gardenia Court, Camana Bay,
Grand Cayman, KY1-1110,
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港
北角
英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301-04室

上市交易所資料

香港聯合交易所有限公司
主板

股份代號

6830

公司網站

www.cn-huazhong.com

管理層討論及分析

業務及市場回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的收益約為人民幣774,645,000元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣864,861,000元減少約10.4%。截至二零二四年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣18,240,000元，較截至二零二三年六月三十日止六個月人民幣15,524,000元增加約17.5%。

財務回顧

收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調及暖風機的外殼和貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 銷售原材料。

| | 截至六月三十日止六個月 | | | |
|---------------|--------------------------------|----------|--------------------------------|----------|
| | 二零二四年 收益 (未經審核) 人民幣千元 | 毛利率 % | 二零二三年 收益 (未經審核) 人民幣千元 | 毛利率 % |
| 汽車內外結構及裝飾零件 | 543,222 | 32.2 | 701,054 | 25.3 |
| 模具及工具 | 96,485 | 22.8 | 46,646 | 22.3 |
| 空調及暖風機的外殼和貯液筒 | 78,729 | 20.4 | 67,788 | 29.1 |
| 非汽車產品 | 23,654 | 38.4 | 23,920 | 41.2 |
| 銷售原材料 | 32,555 | 8.4 | 25,453 | 15.7 |
| 總計 | 774,645 | 29.0 | 864,861 | 25.6 |

截至二零二四年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件收益約為人民幣543,222,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣701,054,000元），佔本集團截至二零二四年六月三十日止六個月總收益約70.1%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約81.1%）。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的約25.3%上升至截至二零二四年六月三十日止六個月的約32.2%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，模具及工具收益約為人民幣96,485,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣46,646,000元），佔本集團截至二零二四年六月三十日止六個月總收益約12.5%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約5.4%）。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的約22.3%上升至截至二零二四年六月三十日止六個月的約22.8%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，空調及暖風機的外殼和貯液筒收益約為人民幣78,729,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣67,788,000元），佔本集團截至二零二四年六月三十日止六個月總收益約10.2%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約7.8%）。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的約29.1%下降至截至二零二四年六月三十日止六個月的約20.4%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，非汽車產品收益約為人民幣23,654,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣23,920,000元），佔本集團截至二零二四年六月三十日止六個月總收益約3.0%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約2.8%）。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的約41.2%下降至截至二零二四年六月三十日止六個月的約38.4%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益約為人民幣32,555,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣25,453,000元），佔本集團截至二零二四年六月三十日止六個月總收益約4.2%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約2.9%）。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月約15.7%下降至截至二零二四年六月三十日止六個月約8.4%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，整體毛利率上升至約29.0%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約25.6%）。

其他收入及收益

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益約為人民幣23,297,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣14,912,000元），較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約56.2%。

銷售及分銷開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷開支約為人民幣58,253,000元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的約人民幣55,552,000元增加約4.9%。

行政開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團行政開支約為人民幣 165,089,000 元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的約人民幣 143,908,000 元增加約 14.7%。此乃主要由於期內研發開支增加所致。

分佔合營企業的溢利

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得分佔合營企業的溢利約人民幣 15,274,000 元，而截至二零二三年六月三十日止六個月錄得分佔合營企業溢利約人民幣 8,669,000 元。

融資成本

本集團融資成本由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣 12,280,000 元上升至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣 12,847,000 元，升幅約 4.6%。融資成本上升主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月計息銀行借款增加。

稅項

本集團稅項開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣 10,907,000 元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣 4,891,000 元，減幅約 55.2%。該減少主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月之遞延所得稅開支較截至二零二三年六月三十日止六個月有所減少所致。

流動資金及財務資源

截至二零二四年六月三十日止六個月，經營活動所得現金流量淨額約為人民幣 130,412,000 元（截至二零二三年六月三十日止六個月：經營活動所得現金流量淨額約人民幣 34,328,000 元）。

投資活動所用現金淨額約為人民幣 86,771,000 元（截至二零二三年六月三十日止六個月：投資活動所用現金淨額約人民幣 37,296,000 元）及融資活動所得現金流量淨額約為人民幣 4,141,000 元（截至二零二三年六月三十日止六個月：融資活動所得現金淨額約人民幣 41,831,000 元）。投資活動所用現金主要歸因於購買物業、廠房及機器之付款。融資活動現金流量淨額主要來自新造銀行貸款增加。

由於上述各項累計影響，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得現金流入淨額約人民幣 47,782,000 元（截至二零二三年六月三十日止六個月：現金流入淨額約人民幣 38,863,000 元）。

於二零二四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物（包括現金及銀行存款）約為人民幣 159,877,000 元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣 112,219,000 元）。

於二零二四年六月三十日，本集團的計息銀行借款及其他借款約為人民幣 668,261,000 元（二零二三年十二月三十一日：約為人民幣 611,377,000 元），其中約人民幣 316,204,000 元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣 262,062,000 元）將於一年內到期。本集團的借款須按年利率介乎 2.30% 至 4.34% 計算應付利息。本公司董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後續期，並將會持續為本集團之經營業務提供資金。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團擁有資本承擔約人民幣 56,543,000 元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣 61,856,000 元），用於購買物業、廠房及設備。

外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣（「人民幣」）計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣及港元計值。借款以人民幣計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，故本集團目前並無採用任何外幣對沖政策。然而，管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖任何外匯風險。

股本架構

於二零二四年六月三十日，本公司已發行及繳足股款之普通股總數為 1,769,193,800 股。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二三年十二月三十一日：無）。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團約有人民幣 133,283,000 元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣 105,966,000 元）的資產作抵押以獲得若干本集團計息銀行及其他借款。已抵押的資產賬面值載列如下：

| | 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 物業、廠房及設備 | 34,749 | 30,868 |
| 使用權資產 — 預付土地租賃款項 | 39,444 | 39,818 |
| 已抵押存款 | 59,090 | 35,280 |
| 總計 | 133,283 | 105,966 |

資本負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團的資本負債比率約為 55.3%（二零二三年十二月三十一日：約 54.3%）。資本負債比率按負債淨額（包括計息及其他銀行借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物）除以資本總額（包括母公司擁有人應佔權益）加於回顧期末時的負債淨額計算。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產的未來計劃

除上文所披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。於本報告日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團擁有僱員 3,070 名（二零二三年六月三十日：2,949 名）。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團總員工成本（不包括董事及主要行政人員之薪酬）約為人民幣 140,104,000 元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約為人民幣 136,846,000 元）。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及員工的表現。購股權將授予表現傑出及對本集團作出貢獻之若干合資格人士。

報告期後事項

於二零二四年六月三十日後及直至本報告日期，本集團並無進行任何重大期後事項。

展望

二零二四年一月至六月，全國汽車產銷分別完成 1,389 萬輛和 1,405 萬輛，同比分別增長 4.9% 和 6.1%，其中新能源汽車產銷分別完成 493 萬輛和 494 萬輛，同比分別增長 30.1% 和 32.0%，市場佔有率達到 35.2%。中國汽車工業協會預期，二零二四年，中國新能源汽車總銷量將達到 1,150 萬輛，較去年增長約 20%。

本集團將積極推動客戶、產品、生產佈局等方面的工作，促進整體發展。首先，我們會持續爭取擴大與傳統汽車品牌合作，在持續追求優質工藝及創新製造的同時，致力將合作範圍從傳統汽車延伸到新能源汽車部分，共同開發以新型高性能塑料的輕量化新產品取代金屬零部件。其次，我們會繼續加強在新能源市場的佈局，強化與新能源汽車品牌的連結。過往我們已成功開拓新能源市場並與行業龍頭合作，我們將會在此基礎上，爭取更多訂單和客戶，尋求擴大規模經濟效應。最後，我們將全方位加強生產佈局，並計劃在墨西哥成立新的生產設施，實現全球化業務發展，爭取海外廠商訂單。

新的一年，華眾車載將著重產品組合的完善，以更好地滿足汽車品牌客戶需求、強化與客戶的合作。我們會繼續提高產能利用率，力求實現最佳的規模生產效益；同時我們將加強企業費用管理，尋求在行業回暖之際，實現開源節流，力取更卓越的盈利成果。

前瞻陳述聲明

上述管理層討論與分析包含財務狀況的某些前瞻性陳述及本集團營運和業務的成果。該等前瞻性陳述僅代表本公司對未來事件的預期或信念，當中涉及已知和未知的風險以及不確定的因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述內所明示或暗示者顯著不同。

前瞻性陳述涉及內在的風險和不確定性。股東及投資者等讀者務請注意，若干因素可能導致實際業績在若干情況下與任何前瞻性陳述所預計或暗示的業績顯著不同。

企業管治及其他資料

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零二四年六月三十日止整個六個月內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟下列偏離除外。

守則條文第C.2.1條

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。在本公司的公司秘書協助下，董事會主席(「**主席**」)致力確保妥為向全體董事簡報董事會會議提出的議題，並適時獲得充分及可靠之資料。

由於周敏峰先生現同時兼任主席及本公司行政總裁(「**行政總裁**」)，此舉偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁之架構可有效執行本集團之業務策略和營運。此外，本集團擁有眾多饒富經驗之人員負責日常業務營運，且董事會由一名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，兼具本集團進一步發展所需之均衡技能及經驗。董事會將不時檢討此偏離情況，以提升本集團之整體最佳利益。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為規管本公司全體董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份（「股份」）、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文董事及本公司主要行政人員被當作或視為擁有之權益及淡倉），或記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於本公司好倉

| 董事姓名 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 佔已發行股份 概約百分比 |
|-------|--------------------------|--------------------------|-----------------|
| 周敏峰先生 | 於受控制法團的權益 ⁽¹⁾ | 1,320,000,000 | 74.61% |
| | 實益擁有人 | 900,000 | 0.05% |
| | 配偶的權益 | 1,100,000 ⁽²⁾ | 0.06% |
| 王聯章先生 | 實益擁有人 | 1,000,000 | 0.06% |

附註：

- (1) 周敏峰先生因其全資擁有華友控股有限公司（「華友控股」）而被視為於華友控股持有的股份中擁有權益。
- (2) 周敏峰先生的配偶陳春兒女士於1,100,000股股份中擁有權益。因此，周敏峰先生被視為在陳春兒女士的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於股份、本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的相關股份或債券中，擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第352條已記錄於本公司存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則已知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

本公司、其控股公司或其任何附屬公司概未於任何時候作為任何安排的訂約方，而使董事及本公司主要行政人員（包括其配偶及未滿十八歲子女）於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中持有任何權益或淡倉。

購股權計劃

二零一一年購股權計劃

本公司於二零一一年十二月十五日採納購股權計劃(「二零一一年購股權計劃」)，旨在向若干合資格人士提供於本公司擁有個人股權的機會，並激勵彼等盡量提升其日後對本集團的表現及效率，及／或就彼等過往的貢獻給予獎勵，以及吸引及挽留或以其他方式與該等對本集團的績效、增長或成功而言乃屬重要及／或其貢獻有利於或將有利於本集團的績效、增長或成功的合資格人士維持持續的合作關係。

二零一一年購股權計劃於本公司在二零二一年六月二日舉行的股東週年大會上獲本公司股東(「股東」)予以終止。於終止前，根據二零一一年購股權計劃已授出之尚未行使購股權將繼續有效，受歸屬時間表所規限，並可根據二零一一年購股權計劃行使。

於截至二零二四年六月三十日止六個月及於本報告日期，概無未行使購股權，且概無購股權根據二零一一年購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。

於二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日，根據二零一一年購股權計劃的計劃授權可予授出購股權數目為0份。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，就根據本公司二零一一年購股權計劃授出購股權可發行的股份數目為零份，佔本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月已發行相關類別股份的加權平均數的0%。

二零二一年購股權計劃

採納新購股權計劃(「二零二一年購股權計劃」)於本公司在二零二一年六月二日舉行的股東週年大會上獲股東批准。二零二一年購股權計劃旨在容許本集團授予獲選定參與者購股權，以鼓勵或嘉獎彼等為本集團作出貢獻，並鼓勵參與者為本公司及股東的整體利益，努力提升本公司及其股份的價值。二零二一年購股權計劃自二零二一年六月二日起獲採納，為期十年。直至本報告日期，概無購股權根據二零二一年購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。

於二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日，根據二零二一年購股權計劃的計劃授權可予授出購股權數目為176,919,380份。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，就根據本公司二零二一年購股權計劃授出購股權可發行的股份數目為零份，佔本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月已發行相關類別股份的加權平均數的0%。

董事購買股份或債券的安排

除上文「購股權計劃」所披露者外，截至二零二四年六月三十日止六個月內任何時間，任何董事或彼等各自的配偶或未成年子女概無可透過購入股份或本公司債券獲利的權利，亦無行使該等權利，而本公司、其控股公司或任何附屬公司概無作為任何安排的訂約方讓董事可透過購入股份或本公司或任何其他法團的債務證券(包括債券)獲利的權利。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

就任何董事或本公司主要行政人員所知，於二零二四年六月三十日，以下人士或法團(董事或本公司主要行政人員除外)於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已記入根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉：

於本公司好倉

| 名稱／姓名 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 佔已發行股份 概約百分比 |
|----------------------|---------|------------------------------|-----------------|
| 華友控股 ⁽¹⁾ | 實益擁有人 | 1,320,000,000 | 74.61% |
| 周敏峰 | 實益擁有人 | 900,000 | 0.05% |
| 陳春兒女士 ⁽²⁾ | 實益擁有人 | 1,100,000 | 0.06% |
| | 配偶權益 | 1,320,000,000 ⁽³⁾ | 74.61% |

附註：

- (1) 華友控股由周敏峰先生全資擁有。
- (2) 陳春兒女士為周敏峰先生的配偶。
- (3) 股份由華友控股持有，而周敏峰先生因其全資擁有華友控股而被視為持有該等股份權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員概無知悉任何其他人士或法團於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉。

企業管治及其他資料

直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值10%或以上的權益：

| 名稱 | 股東 | 佔股權概約百分比 |
|---------------------------------------|--|----------|
| 上海華新汽車橡塑製品有限公司(「上海華新」) | 上海汽車空調器廠 | 30% |
| 上海華新 | 上海北蔡工業有限公司 | 19% |
| 長興華新汽車橡塑製品有限公司(「長興華新」) ⁽¹⁾ | 上海汽車空調器廠 | 30% |
| 長興華新 ⁽¹⁾ | 上海北蔡工業有限公司 | 19% |
| 寧波華樂特汽車裝飾布有限公司(「寧波華樂特」) | Roekona Textilwerk GmbH & Co. KG (「Roekona Textilwerk」) | 25% |
| 寧波華樂特 | zwissTEX Germany GmbH (「zwissTEX Germany」) | 10% |
| 華樂特投資有限公司(「華樂特投資」) ⁽²⁾ | Roekona Textilwerk | 25% |
| 華樂特投資 ⁽²⁾ | zwissTEX Germany | 10% |
| 寧波華絡特汽車內飾有限公司(「寧波華絡特」) ⁽²⁾ | Roekona Textilwerk | 25% |
| 寧波華絡特 ⁽²⁾ | zwissTEX Germany | 10% |

附註：

- (1) 上海汽車空調器廠及上海北蔡工業有限公司分別直接持有上海華新的30%及19%權益。長興華新由上海華新全資擁有；因此，上海汽車空調器廠及上海北蔡工業有限公司亦分別間接持有長興華新的30%及19%權益。
- (2) Roekona Textilwerk及zwissTEX Germany分別直接持有寧波華樂特的25%及10%權益。華樂特投資由寧波華樂特全資擁有，而寧波華絡特由華樂特投資全資擁有。因此，Roekona Textilwerk分別間接持有華樂特投資及寧波華絡特的25%權益，而zwissTEX Germany分別間接持有華樂特投資及寧波華絡特的10%權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員概無知悉任何其他人士或法團直接或間接擁有附有權利可於所有情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值 10% 或以上的權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名成員組成，即王聯章先生(主席)、王東晨先生及徐家力先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程、風險管理及內部控制體系。

本報告之財務資料已遵照上市規則附錄D2披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。審核委員會已審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已討論審計及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績。本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

致謝

董事會主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及盡忠職守。

代表董事會
主席兼行政總裁
周敏峰

中國浙江，二零二四年八月二十九日

中期簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 收益 | 4 | 774,645 | 864,861 |
| 銷售成本 | | (549,856) | (643,829) |
| 毛利 | | 224,789 | 221,032 |
| 其他收入及收益 | 4 | 23,297 | 14,912 |
| 銷售及分銷開支 | | (58,253) | (55,552) |
| 行政開支 | | (165,089) | (143,908) |
| 金融資產的(減值)/減值虧損撥回淨額 | | (883) | 271 |
| 其他開支 | | (393) | (1,006) |
| 融資成本 | | (12,847) | (12,280) |
| 分佔合營企業的溢利 | | 15,274 | 8,669 |
| 除稅前溢利 | 5 | 25,895 | 32,138 |
| 所得稅 | 6 | (4,891) | (10,907) |
| 期內溢利 | | 21,004 | 21,231 |
| 以下各方應佔： | | | |
| 母公司擁有人 | | 18,240 | 15,524 |
| 非控股權益 | | 2,764 | 5,707 |
| | | 21,004 | 21,231 |
| 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利 (以每股人民幣元列示) | 8 | | |
| 基本及攤薄 | | | |
| — 期內溢利 | | 人民幣0.0103元 | 人民幣0.0088元 |

中期簡明綜合全面收入表

截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 期內溢利 | 21,004 | 21,231 |
| 其他全面收入 | | |
| 後續期間可能會重新分類至損益的其他全面收入： | | |
| 匯兌差額： | | |
| 換算海外業務的匯兌差額 | 2,892 | — |
| 後續期間可能會重新分類至損益的其他全面收入淨額 | 2,892 | — |
| 後續期間不會重新分類至損益的其他全面收入： | | |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的權益投資： | | |
| 公平值變動 | (53,599) | — |
| 所得稅影響 | 13,400 | — |
| 後續期間不會重新分類至損益的其他全面收入淨額 | (40,199) | — |
| 期內其他全面虧損，扣除稅項 | (37,307) | — |
| 期內全面(虧損)/收入總額 | (16,303) | 21,231 |
| 以下各方應佔： | | |
| 母公司擁有人 | (19,067) | 15,524 |
| 非控股權益 | 2,764 | 5,707 |
| | (16,303) | 21,231 |

中期簡明綜合財務狀況表

截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 附註 | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 9 | 976,556 | 935,482 |
| 投資物業 | | 27,046 | 28,411 |
| 使用權資產 | | 238,771 | 231,977 |
| 無形資產 | | 4,631 | 5,244 |
| 於合營企業投資 | | 151,616 | 132,342 |
| 購買物業、廠房及設備的預付款項 | | 70,073 | 56,384 |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的權益投資 | | 118,999 | 172,598 |
| 已抵押存款 | | 30,000 | 30,000 |
| 遞延稅項資產 | | 31,085 | 27,505 |
| 應收關聯方款項 | | 60,023 | 23,000 |
| 其他非流動資產 | | 1,725 | 2,175 |
| 非流動資產總值 | | 1,710,525 | 1,645,118 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 509,025 | 464,536 |
| 貿易應收款項及應收票據 | 10 | 636,223 | 790,240 |
| 預付款項及其他應收款項 | | 293,054 | 279,318 |
| 應收關聯方款項 | | 86,859 | 92,463 |
| 已抵押存款 | | 57,314 | 24,091 |
| 現金及現金等價物 | | 159,877 | 112,219 |
| 流動資產總值 | | 1,742,352 | 1,762,867 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項及應付票據 | 11 | 921,417 | 875,588 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 235,606 | 260,274 |
| 計息銀行及其他借款 | | 316,204 | 262,062 |
| 應付關聯方款項 | | 19,429 | 11,422 |
| 應付稅項 | | 33,778 | 38,802 |
| 流動負債總額 | | 1,526,434 | 1,448,148 |
| 流動資產淨額 | | 215,918 | 314,719 |
| 資產總值減流動負債 | | 1,926,443 | 1,959,837 |

中期簡明綜合財務狀況表
截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 計息銀行及其他借款 | 352,057 | 349,315 |
| 政府補貼 | 17,099 | 17,791 |
| 遞延稅項負債 | 26,868 | 39,199 |
| 非流動負債總額 | 396,024 | 406,305 |
| 資產淨值 | 1,530,419 | 1,553,532 |
| 權益 | | |
| 母公司擁有人應佔權益 | | |
| 已發行股本 | 142,956 | 142,956 |
| 儲備 | 1,220,340 | 1,243,767 |
| | 1,363,296 | 1,386,723 |
| 非控股權益 | 167,123 | 166,809 |
| 權益總額 | 1,530,419 | 1,553,532 |

綜合權益變動表

二零二四年六月三十日

| | 母公司擁有人應佔 | | | | | | | | | |
|-------------------|----------|-------|---------|--------|---|---------|----------|-----------|---------|-----------|
| | 股本 | 股份溢價* | 法定公積金* | 合併儲備* | 指定為按公平值 計入其他 全面收入的 股權投資的 公平值儲備* | 匯兌波動儲備* | 保留盈利* | 總計 | 非控股權益 | 權益總額 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於二零二四年一月一日(經審核) | 142,956 | 8,157 | 118,667 | 88,278 | 101,942 | (13) | 926,736 | 1,386,723 | 166,809 | 1,553,532 |
| 期內全面虧損總額 | - | - | - | - | (40,199) | 2,892 | 18,240 | (19,067) | 2,764 | (16,303) |
| 末期股息 | - | - | - | - | - | - | (4,360) | (4,360) | (2,450) | (6,810) |
| 於二零二四年六月三十日(未經審核) | 142,956 | 8,157 | 118,667 | 88,278 | 61,743 | 2,879 | 940,616 | 1,363,296 | 167,123 | 1,530,419 |
| 於二零二三年一月一日(經審核) | 142,956 | 8,157 | 112,845 | 88,278 | 18,021 | - | 907,004 | 1,277,261 | 152,696 | 1,429,957 |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | - | - | 15,524 | 15,524 | 5,707 | 21,231 |
| 末期股息 | - | - | - | - | - | - | (12,996) | (12,996) | (5,599) | (18,595) |
| 於二零二三年六月三十日(未經審核) | 142,956 | 8,157 | 112,845 | 88,278 | 18,021 | - | 909,532 | 1,279,789 | 152,804 | 1,432,593 |

* 在中期簡明綜合財務狀況表內之綜合儲備人民幣1,220,340,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,243,767,000元)由此等儲備賬戶組成。

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 附註 | 二零二四年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零二三年 (未經審核) 人民幣千元 |
|-------------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| 經營活動產生的現金流量 | | | |
| 除稅前溢利： | | 25,895 | 32,138 |
| 匯兌收益淨額 | | 3,016 | (597) |
| 融資成本 | | 12,847 | 12,280 |
| 分佔合營企業的溢利 | | (15,274) | (8,669) |
| 按公平值計入其他全面收入的權益投資的股息收入 | 4 | - | (905) |
| 融資收入 | 4 | (1,578) | (2,254) |
| 出售物業、廠房及設備項目的收益 | 4 | (240) | (155) |
| 政府補貼攤銷 | | (84) | (610) |
| 物業、廠房及設備折舊 | | 55,456 | 51,487 |
| 使用權資產折舊 | | 8,730 | 7,526 |
| 投資物業折舊 | | 1,446 | 1,445 |
| 無形資產攤銷 | | 744 | 903 |
| 非流動資產攤銷 | | 450 | - |
| (撇減撥回)／撇減存貨至可變現淨值 | | (1,148) | 997 |
| 金融資產的減值淨額／(減值虧損淨額撥回) | 5 | 883 | (271) |
| | | 91,143 | 93,315 |
| 存貨增加 | | (43,341) | (26,618) |
| 貿易應收款項及應收票據減少 | | 152,996 | 53,929 |
| 預付款項、其他應收款項及其他資產(增加)／減少 | | (24,651) | 7,258 |
| 其他非流動資產增加 | | - | (1,725) |
| 應收關聯方款項(增加)／減少 | | (31,419) | 5,492 |
| 應付最終控股股東款項增加／(減少) | | 22 | (75) |
| 貿易應付款項及應付票據增加／(減少) | | 45,829 | (63,752) |
| 其他應付款項及應計費用減少 | | (43,061) | (31,864) |
| 應付關聯方款項增加／(減少) | | 4,733 | (370) |
| 已抵押存款(增加)／減少 | | (9,413) | 40,356 |
| 經營業務所得的現金 | | 142,838 | 75,946 |
| 已付所得稅 | | (12,426) | (41,618) |
| 經營活動所得現金流量淨額 | | 130,412 | 34,328 |

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

| | 二零二四年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零二三年 (未經審核) 人民幣千元 |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 投資活動產生的現金流量 | | |
| 已收利息 | 1,726 | 5,508 |
| 預付款項及購買物業、廠房及設備項目 | (89,563) | (44,785) |
| 購買使用權資產的款項 | (465) | – |
| 購買無形資產項目 | (131) | (8,490) |
| 出售物業、廠房及設備項目的所得款項 | 5,662 | 7,616 |
| 收到物業、廠房及設備以及使用權資產的政府補貼 | – | 1,950 |
| 增加於附屬公司投資 | (13,000) | – |
| 收取共同控制實體股息 | 9,000 | – |
| 自按公平值計入其他全面收入的股權投資收取的股息 | – | 905 |
| 投資活動所用現金流量淨額 | (86,771) | (37,296) |
| 融資活動產生的現金流量 | | |
| 新造銀行貸款 | 528,056 | 446,000 |
| 償還銀行貸款 | (480,054) | (423,009) |
| 租賃付款本金部分 | (6,570) | (5,315) |
| 已付非控股股東股息 | (1,057) | (1,574) |
| 已抵押存款減少 | (23,810) | 37,700 |
| 已付利息 | (12,424) | (11,971) |
| 融資活動所得現金流量淨額 | 4,141 | 41,831 |
| 現金及現金等價物增加淨額 | 47,782 | 38,863 |
| 期初現金及現金等價物 | 112,219 | 114,845 |
| 匯兌變動影響淨額 | (124) | 597 |
| 期終現金及現金等價物 | 159,877 | 154,305 |
| 現金及現金等價物結餘分析 | | |
| 現金及銀行結餘 | 159,877 | 154,305 |
| 中期簡明綜合財務狀況表所列現金及現金等價物 | 159,877 | 154,305 |
| 中期簡明綜合現金流量表所列現金及現金等價物 | 159,877 | 154,305 |

1. 公司資料

華眾車載控股有限公司(「本公司」)於二零一零年十二月三日在開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, PO BOX 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份於二零一二年一月十二日(「上市日期」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

2.1 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告編製。

中期簡明綜合財務資料並無載入年度綜合財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

2.2 會計政策及披露變更

編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策與應用於編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表者一致，惟就本期財務資料首次採納以下新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

| | |
|---------------------------|--------------------------|
| 國際財務報告準則第16號之修訂本 | 售後租回的租賃負債 |
| 國際會計準則第1號之修訂本 | 負債分類為流動或非流動(「二零二零年之修訂本」) |
| 國際會計準則第1號之修訂本 | 附帶契諾的非流動負債(「二零二二年之修訂本」) |
| 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號之修訂本 | 供應商融資安排 |

經修訂國際財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 國際財務報告準則第16號之修訂本訂明賣方 — 承租人於計量售後租回交易中產生的租賃負債時所採用的規定，以確保賣方 — 承租人並無確認與其保留的使用權有關的收益或虧損之任何金額。由於本集團自首次應用香港財務報告準則第16號以來概無並不取決於指數或利率的可變租賃付款之售後租回交易，故該等修訂本並無對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。

2.2 會計政策及披露變更(續)

- (b) 二零二零年之修訂本釐清將負債分類為流動及非流動的規定，包括對延遲償還權利的詮釋及延遲權利須於報告期末存續。負債的分類不受該實體行使其延遲償還權利的可能性影響。該修訂本亦釐清負債可以其自身的權益工具償還，而負債條款僅在可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬的情況下不會對其分類造成影響。二零二二年之修訂本進一步澄清，於貸款安排產生的負債契諾中，僅實體於報告日期或之前必須遵守的契諾方會影響該負債分類為流動或非流動。受限於實體須於報告期後 12 個月內遵守未來契諾的非流動負債，須作出額外披露。

本集團已重新評估其負債於二零二三年及二零二四年一月一日的條款及條件，並得出結論，認為首次應用該等修訂本後，其負債分類為流動或非流動維持不變。因此，該等修訂本並無對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。

- (c) 國際會計準則第 7 號及國際財務報告準則第 7 號之修訂本釐清供應商融資安排的特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該修訂本的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體的負債、現金流量及流動資金風險的影響，於實體應用該等修訂本的首個年度報告期間之任何中期報告期間，並無規定披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，故該等修訂本並無對中期簡明綜合財務資料產生任何影響。

3. 經營分部資料

為達致管理目的，本集團的組織架構整合為一項單一業務單位，主要包括生產以及銷售汽車內外裝飾及結構零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品。管理層在制訂資源分配及本集團表現的決策時會監控綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 中國內地 | 734,408 | 830,242 |
| 海外 | 40,237 | 34,619 |
| 總計 | 774,645 | 864,861 |

上述收益資料乃基於客戶所在地編製。

(b) 非流動資產

下表呈列本集團分別於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日的非流動資產資料，其按資產所在地編製，並不包括金融工具及遞延稅項資產。

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| | 中國內地 | 1,548,227 |
| 海外 | 12,214 | 9,048 |
| 總計 | 1,560,441 | 1,445,015 |

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 收益、其他收入及收益

本集團截至二零二四年六月三十日及二零二三年六月三十日止六個月之客戶合約收益(包括銷售下列貨品及提供下列服務)明細如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 客戶合約收益 | 774,645 | 864,861 |
| 客戶合約收益之分拆收益資料 | | |
| 貨品或服務之分類 | | |
| 銷售塑料零件及汽車零件 | 678,160 | 818,215 |
| 銷售模具及工具 | 96,485 | 46,646 |
| 總計 | 774,645 | 864,861 |
| 地區市場 | | |
| 中國內地 | 734,408 | 830,242 |
| 海外 | 40,237 | 34,619 |
| 總計 | 774,645 | 864,861 |
| 收益確認時間 | | |
| 在某一時間點轉移之貨物 | 774,645 | 864,861 |

4. 收益、其他收入及收益(續)

其他收入及收益之分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 租金收入 | 2,811 | 2,573 |
| 政府補貼 | 9,687 | 3,294 |
| 來自指定為按公平值計入其他全面收入的股權投資收取的股息 | – | 905 |
| 管理費 | 1,951 | 2,084 |
| 增值稅優惠 | 4,924 | – |
| 出售物業、廠房及設備項目的收益 | 240 | 155 |
| 銷售廢料的收益 | 844 | 1,212 |
| 匯兌差額淨額 | 137 | 1,864 |
| 銀行存款的利息收入 | 1,404 | 1,760 |
| 貸款及應收款項的利息收入 | 174 | 494 |
| 其他 | 1,125 | 571 |
| 總計 | 23,297 | 14,912 |

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 已確認存貨成本 | 549,856 | 643,829 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 55,456 | 51,487 |
| 使用權資產折舊 | 8,730 | 7,526 |
| 投資物業折舊 | 1,446 | 1,445 |
| 無形資產攤銷 | 744 | 903 |
| 短期租賃項下租賃付款 | 7,118 | 4,875 |
| 僱員福利開支(不包括董事及主要行政人員的薪酬)： | | |
| 工資、薪金及其他福利 | 140,104 | 136,846 |
| 租金收入淨額 | (2,811) | (2,573) |
| 匯兌差額淨額 | (137) | (1,864) |
| 金融資產的減值／(減值虧損撥回)淨額 | 883 | (271) |
| (撇減撥回)／撇減存貨至可變現淨值 | (1,148) | 997 |
| 出售物業、廠房及設備項目的收益 | (240) | (155) |

6. 所得稅

本集團期內所得稅開支的主要組成部分分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 即期所得稅 | | |
| — 期內支出 | 7,403 | 9,435 |
| 遞延所得稅 | (2,512) | 1,472 |
| 期內稅項支出總額 | 4,891 | 10,907 |

7. 股息

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 已宣派末期 — 每股普通股0.2717港仙 (二零二三年：0.8389港仙) | 4,360 | 12,996 |

董事會已議決不宣派任何截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

8. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合淨溢利及截至二零二四年六月三十日止六個月已發行1,769,193,800股(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,769,193,800股)普通股的加權平均數計算。

本集團期內並無已發行的潛在攤薄普通股。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

8. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利(續)

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 盈利 | | |
| 用於計算每股基本及攤薄盈利的母公司擁有人應佔溢利 | 18,240 | 15,524 |

| | 截至六月三十日止六個月 股份數目 | |
|---------------------------|----------------------|-----------------|
| | 二零二四年 (未經審核) | 二零二三年 (未經審核) |
| 股份 | | |
| 用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股的加權平均數 | 1,769,193,800 | 1,769,193,800 |

9. 物業、廠房及設備

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣101,639,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣46,789,000元)。概無資產從投資物業轉移至物業、廠房及設備(二零二三年六月三十日：無)。

概無資產從物業、廠房及設備轉移至投資物業(二零二三年六月三十日：無)。本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月出售賬面淨值為人民幣5,028,000元的資產(二零二三年六月三十日：人民幣7,461,000元)，產生出售收益淨額人民幣240,000元(二零二三年六月三十日：出售收益淨額人民幣155,000元)。

10. 貿易應收款項及應收票據

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 貿易應收款項 | 590,765 | 704,864 |
| 應收票據 | 110,112 | 145,201 |
| 小計 | 700,877 | 850,065 |
| 貿易應收款項的減值 | (64,654) | (59,825) |
| 總計 | 636,223 | 790,240 |

於報告期末，貿易應收款項基於交易日期及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 三個月內 | 506,293 | 614,357 |
| 三至六個月 | 11,291 | 11,028 |
| 六個月至一年 | 5,623 | 9,588 |
| 超過一年 | 2,904 | 10,066 |
| 總計 | 526,111 | 645,039 |

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 貿易應付款項及應付票據

於二零二四年六月三十日，本集團貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 三個月內 | 710,655 | 650,703 |
| 三至十二個月 | 200,092 | 207,850 |
| 一至兩年 | 2,881 | 6,318 |
| 兩至三年 | 7,789 | 10,717 |
| 總計 | 921,417 | 875,588 |

若干應付票據以本集團於二零二四年六月三十日賬面值為人民幣27,990,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣18,811,000元)的已抵押存款作擔保。

12. 承擔

於報告期末，本集團擁有以下合約承擔：

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 物業、廠房及設備 | 56,543 | 61,856 |

13. 關聯方交易及結餘

(a) 期內本集團與關聯方有以下重大交易：

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|-------|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 銷售貨品予： | (i) | | |
| 合營企業 | | 25,176 | 28,276 |
| 受周先生胞弟重大影響的實體 | | 28,769 | 23,214 |
| | | 53,945 | 51,490 |
| 採購貨品自： | (ii) | | |
| 合營企業 | | 322 | 530 |
| 受周先生胞弟重大影響的實體 | | 1,954 | 3,480 |
| 受主要管理層人員重大影響的實體 | | 3,551 | 2,167 |
| 受周先生父母共同控制的實體 | | 43 | 41 |
| | | 5,870 | 6,218 |
| 收取總租金收入自： | (iii) | | |
| 合營企業 | | 4,975 | 2,573 |
| 收取管理費自： | (iv) | | |
| 合營企業 | | 4,285 | 2,084 |
| 收取研發費用自： | (v) | | |
| 受主要管理層人員重大影響的實體 | | 2,770 | 2,475 |

13. 關聯方交易及結餘 (續)

(a) 期內本集團與關聯方有以下重大交易 (續) :

附註 :

- (i) 向關聯方銷售貨品乃根據關聯方之間協定的價格及條款進行。
- (ii) 向關聯方採購貨品乃根據關聯方提供的價格及條款進行。
- (iii) 向關聯方收取總租金收入乃根據關聯方之間透過租賃協議協定的條款及條件進行。
- (iv) 向關聯方收取管理費乃根據關聯方之間透過管理費協議協定的條款進行。
- (v) 向關聯方收取研發費用乃根據關聯方之間透過研發費用協議協定的條款進行。

(b) 與關聯方的未清結餘

| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 應收關聯方款項： | | |
| 合營企業 | 43,622 | 57,532 |
| 受周先生胞弟重大影響的實體 | 43,237 | 34,931 |
| 受主要管理層人員重大影響的實體 | 60,023 | 23,000 |
| | 146,882 | 115,463 |
| 應付關聯方款項： | | |
| 受周先生胞弟重大影響的實體 | 6,672 | 4,785 |
| 受周先生父母共同控制的實體 | 166 | 68 |
| 受主要管理層人員重大影響的實體 | 12,591 | 6,569 |
| | 19,429 | 11,422 |

13. 關聯方交易及結餘 (續)

(c) 本集團主要管理層人員的酬金

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 人民幣千元 (未經審核) |
| 短期僱員福利 | 2,811 | 2,636 |
| 退休金計劃供款 | 26 | 22 |
| 支付予主要管理層人員的酬金總額 | 2,837 | 2,658 |

14. 金融工具的公平值及公平值層級

除賬面值合理接近公平值的金融工具外，本集團金融工具的賬面值及公平值如下：

| | 賬面值 | | 公平值 | |
|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) | 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
| 金融資產 | | | | |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的 權益投資 | 118,999 | 172,598 | 118,999 | 172,598 |
| 按公平值計入其他全面收入的應收票據 | 110,112 | 145,201 | 110,112 | 145,201 |
| 總計 | 229,111 | 317,799 | 229,111 | 317,799 |

管理層經評估後認定，現金及現金等價物、已抵押存款、貿易應收款項及應收票據、貿易應付款項及應付票據、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、計入其他應付款項及應計費用的金融負債、應收／應付關聯方款項、應收／應付最終控股股東款項以及計息銀行及其他借款即期部分的公平值與其賬面值接近，原因是該等工具的到期時間短。

14. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

本集團財務部由財務經理領導，負責釐定計量金融工具公平值之政策及程序。於各報告日期，財務部分析金融工具價值之變動，並釐定估值所用之主要輸入值。估值將予審批。估值過程及結果將與審核委員會每年就中期及年度財務申報進行兩次討論。

金融資產及負債的公平值按該工具於自願雙方在當前交易(而非強迫或清盤出售)中可交換的金額入賬。下列方法及假設用於估計按公平值計量的金融資產及負債的公平值：

計息銀行及其他借款非即期部分的公平值乃透過使用當前可供類似條款、信貸風險及餘下到期日的工具使用的利率，折讓預期未來現金流量而計算。該等金融負債的賬面值和公平值之間的差異並不重大。

若干指定按公平值計入其他全面收入的未上市股權投資採用市場估值法，基於並非由可觀察市場價格或利率支持的假設估計公平值。估值時，董事須視乎行業、規模、槓桿及策略釐定可比上市公司(同業公司)並計算所識別的每家可比公司的適當價格倍數，如及股價比盈利(「市盈率」)倍數。該倍數按可比公司的企業價值除以盈利指標計算。其後，基於公司的具體事實及情況，視乎可比公司之間的流動性不足及規模差異等考慮因素折讓交易倍數。折讓的倍數用於未上市股權投資的相應盈利指標來計量公平值。董事認為，採用該估值方法算出的估計公平值(列於綜合財務狀況表)及相關的公平值變動(列於其他全面收入)屬合理，體現了該等投資於報告期末最適當的價值。

本集團的應收票據按持有應收票據以收取合約現金流量並於其到期日前向供應商背書的業務模式管理。因此，該等應收票據按公平值計入其他全面收入計量。本集團根據條款及風險類似之工具的市場利率，採用貼現現金流量估值模型估計該等應收票據的公平值。

14. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，為金融工具估值時所採用的重大不可觀察輸入值之概要連同量化敏感度分析載列如下：

| | 估值方法 | 重大不可觀察 輸入值 | 範圍 | 公平值對輸入值 的敏感度 (人民幣千元) |
|---------|------|--------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| 未上市股權投資 | | | | |
| 投資 A | 估值倍數 | 同業公司的遠期市 盈率倍數均值 | 二零二四年 六月三十日： 8.09 至 34.68 | 倍數增／減 10% 將導致公平值 增／減 359 |
| | | 缺乏適銷性的折讓 | 二零二四年 六月三十日： 0.00% 至 91.30% | 貼現率增／減 10% 將 導致公平值 減／增 44 |
| 投資 A | 估值倍數 | 同業公司的遠期市 盈率倍數均值 | 二零二三年 十二月三十一日： 8.09 至 34.68 | 倍數增／減 10% 將導 致公平值 增／減 359 |
| | | 缺乏適銷性的折讓 | 二零二三年 十二月三十一日： 0.00% 至 91.30% | 貼現率增／減 10% 將導致公平值 減／增 44 |

14. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

公平值層級

下表載列本集團金融工具的公平值計量層級：

按公平值計量的資產

於二零二四年六月三十日(未經審核)

| | 公平值計量採用以下輸入值 | | | |
|--------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| | 總計 | 活躍市場報價 第一級 | 重大可觀察輸入值 第二級 | 重大不可觀察 輸入值 第三級 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的 權益投資 | 118,999 | 115,099 | - | 3,900 |
| 按公平值計入其他全面收入的應收票據 | 110,112 | - | 110,112 | - |
| 總計 | 229,111 | 115,099 | 110,112 | 3,900 |

於二零二三年十二月三十一日(經審核)

| | 公平值計量採用以下輸入值 | | | |
|--------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------------|
| | 總計 | 活躍市場報價 第一級 | 重大可觀察輸入值 第二級 | 重大不可觀察 輸入值 第三級 |
| | 人民幣千元 (經審核) | 人民幣千元 (經審核) | 人民幣千元 (經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的 權益投資 | 172,598 | 168,698 | - | 3,900 |
| 按公平值計入其他全面收入的應收票據 | 145,201 | - | 145,201 | - |
| 總計 | 317,799 | 168,698 | 145,201 | 3,900 |

於二零二四年六月三十日，本集團概無任何按公平值計量的金融負債(二零二三年：無)。

期內，第一級及第二級之間並無公平值計量的轉移，亦無轉入或轉出第三級(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

15. 報告期後事項

本集團於二零二四年六月三十日後並無進行重大期後事項。

16. 批准中期簡明綜合財務資料

未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二四年八月二十九日經董事會批准及授權刊發。